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GEBÜHRENORDNUNG  
der Kindertageseinrichtungen 

 
Kita St. Johann Baptist, Töging a. Inn 

Kita St. Josef, Töging a. Inn 
Kita Arche Noah, Töging a. Inn 

 

 
 
 

 
PFARRKIRCHENSTIFTUNG NEUMARKT-ST. VEIT 
KITA-VERBUND NEUMARKT-ST. VEIT – TÖGING 

 
ST. VEIT 1A 

84494 NEUMARKT-SANKT VEIT 

gültig ab 01. September 2023 
 
Elternbeiträge sind die Kosten, die unmittelbar für die Betreuung des Kindes regelmäßig durch die Eltern 
zu übernehmen sind. Es handelt sich dabei um monatliche Beiträge zur Mitfinanzierung der Betriebs-
kosten einer Kindertageseinrichtung.  
 

BUCHUNGSZEITEN 
(täglich) 

ELTERNBEITRÄGE 

Kinderkrippe  
(monatlich) 

Kindergarten  
(monatlich) 

Schulkindbetreuung  
(monatlich) 

1 – 2 Std. -- -- -- 

2 – 3 Std. -- -- -- 

3 – 4 Std. 136,00€ -- -- 

4 – 5 Std. 152,00€ 119,00€ -- 

5 – 6 Std. 164,00€ 130,00€ -- 

6 – 7 Std. 179,00€ 140,00€ -- 

7 – 8 Std. 191,00€ 152,00€ -- 

8 – 9 Std. 207,00€ 162,00€ -- 

> 9 Std. 219,00€ 173,00€ -- 

 

Für jedes Geschwisterkind, welches zur gleichen Zeit die Kita besucht, wird der Beitrag um 25,- EUR reduziert. 
U3-Kinder, welche die Zwergerlgruppe im Kindergarten besuchen, zahlen bis zu dem Monat, in dem Sie drei 
Jahre werden, den Krippenbeitrag. Der Geburtsmonat gilt als Stichtag, ab dem dann der reguläre Kindergar-
tenbeitrag erhoben wird.  
 
Hinzu kommen folgende Beiträge sind folgende Beiträge: 
 
Spiel- und Materialgeld       6,00€ 
Getränkegeld (Josef, Arche Noah)      1,00€ 
  
Hinzu kommen die Beiträge für das gebuchte Mittagessen:  
 
Essensbeitrag pro Mittagessen Kinderkrippe    4,20€  
Essensbeitrag pro Mittagessen Kindergarten       4,20€ 
 
Die Gebührenordnung wurde mit Beschluss des Kita -Ausschuss vom 17.07.2023 genehmigt und löst zum 
01.09.2023 die Gebührenordnung vom 01.09.2022 ab. 
 

 
Michael Kulhanek 
Kita-Verwaltungsleitung 
Stellv. Kirchenverwaltungsvorstand  


